
Présents

Excusés

RÉGION DE BRUXELLES-CAPITALE
COMMUNE D'AUDERGHEM

Extrait du registre aux délibérations du Conseil communal
 

Christian Grétry, Président ;
Didier Gosuin, Bourgmestre ;
Sophie de Vos, Elise Willame, Alain Lefebvre, Eloïse Defosset, Jeannine Crucifix, Florence
Couldrey, Didier Molders, Échevin·e·s ;
Isabelle Désir, Christophe Magdalijns, Jean-Claude Vitoux, Marc Vandame, Vanessa Rigodanzo,
Jasmine Boumraya, Stéphanie Paulissen, Marie-Pierre Bauwens, Anastasia Bakounine, Pauline
Vermeiren, Michel Blampain, Christine Bogaert, Ingrid Venier, Martine Maelschalck, Matthieu
Pillois, François Lebovy, Carinne Lenoir, Conseillers communaux ;
Etienne Schoonbroodt, Secrétaire communal.

 
Lieve Jorens, Échevin·e ;
Véronique Artus, Valérie Cops, Jeremy Van Gorp, Nathalie Wyns, Conseillers communaux.

Séance du 24.02.22

#Objet : Personnel communal : Modification du règlement de travail - art. 11 - Horaires du personnel
des centres sportifs #

Séance publique

Ressources Humaines

LE CONSEIL,
Vu la nouvelle loi communale, notamment l’article 117 ;
Vu la loi du 18 décembre 2002 modifiant la loi du 8 avril 1965 instituant les règlements de travail ;
Vu le protocole d’accord 2021/005 du Comité Particulier de Négociation qui s’est réuni le 15.10.2021 ;
Sur proposition du Collège échevinal ;
DECIDE :
De modifier comme suit l’article 11, c), d), e) du règlement de travail :

c. Pour le personnel affecté au Gymnase :

Semaine 1
Horaire normal (37h30) :

lundi : 7h à 12h et 13h à 15h30
mardi : 7h à 12h et 13h à 15h30
mercredi : 7h à 12h et 13h à 15h30
jeudi : 7h à 12h et 13h à 15h30
vendredi de 7h à 12h et 13h à 15h30
samedi : repos
dimanche : repos

Semaine 2
Horaire normal (37h30) :

lundi : 15h à 19h et 20h à 23h30
mardi : 15h à 19h et 20h à 23h30
mercredi : 15h à 19h et 20h à 23h30

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 
• 

1/4Conseil communal - 24.02.2022 - Extrait du dossier 52430

#002/24.02.2022/A/0021#



jeudi : repos
vendredi : repos
samedi : 7h à 12h et 13h à 15h30
dimanche : 7h à 12h et 13h à 15h30

Semaine 3
Horaire normal (37h30) :

lundi : 7h à 12h et 13h à 15h30
mardi : repos
mercredi : 7h à 12h et 13h à 15h30
jeudi : 15h à 19h et 20h à 23h30
vendredi : 15h à 19h et 20h à 23h30
samedi : 15h à 19h et 20h à 23h30
dimanche : repos

Horaires d’été pour les mois de juillet et août (30h) pour le personnel affecté au Gymnasium : du lundi au
vendredi de 7h à 13h
Dérogation à l’horaire d’été de 7h à 13h en fonction des occupations du Gymnasium :

1. soit du lundi au vendredi de 12h à 18h
2. soit du lundi au vendredi de 17h à 23h
3. le week-end en cas d’activités exceptionnelles (horaire à déterminer)

d. Pour le personnel affecté au Centre sportif «Willegems»

Semaine 1
Horaire normal (37h30) :

lundi : 7h à 12h et 13h à 15h30
mardi : 7h à 12h et 13h à 15h30
mercredi : 7h à 12h et 13h à 15h30
jeudi : 7h à 12h et 13h à 15h30
vendredi de 7h à 12h et 13h à 15h30
samedi : repos
dimanche : repos

Semaine 2
Horaire normal (37h30) :

lundi : 15h à 19h et 20h à 23h30
mardi : 15h à 19h et 20h à 23h30
mercredi : 15h à 19h et 20h à 23h30
jeudi : repos
vendredi : repos
samedi : 7h à 12h et 13h à 15h30
dimanche : 7h à 12h et 13h à 15h30

Semaine 3
Horaire normal (37h30) :

• 
• 
• 
• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

2/4Conseil communal - 24.02.2022 - Extrait du dossier 52430

#002/24.02.2022/A/0021#



lundi : 7h à 12h et 13h à 15h30
mardi : repos
mercredi : 7h à 12h et 13h à 15h30
jeudi : 15h à 19h et 20h à 23h30
vendredi : 15h à 19h et 20h à 23h30
samedi : 15h à 19h et 20h à 23h30
dimanche : repos

Semaine 4 : identique à l’horaire de la semaine 1 sauf en cas de remplacement lors  de l’absence d’un
membre du personnel
Il peut donc être amené à faire la semaine 2 ou 3 au Centre sportif ou la semaine 1, 2 ou 3 au Gymnasium ou
la semaine 1, 2 ou 3 au Stade Communal
Horaires d’été pour les mois de juillet et août (30h) pour le personnel affecté au Centre sportif : du lundi au
vendredi de 7h à 13h
Dérogation à l’horaire d’été de 7h à 13h en fonction des occupations du Centre sportif :

1. soit du lundi au vendredi de 12h à 18h
2. soit du lundi au vendredi de 17h à 23h
3. le week-end en cas d’activités exceptionnelles (horaire à déterminer)

e. Pour le personnel affecté au Stade communal

Semaine 1:
Horaire normal (37h30)

Lundi : 8h à 12h et 13h à 16h30
Mardi : 8h à 12h et 13h à 16h30
Mercredi : 8h à 12h et 13h à 16h30
Jeudi : 8h à 12h et 13h à 16h30
Vendredi : 8h à 12h et 13h à 16h30
Samedi : repos
Dimanche : repos

Semaine 2:
Horaire normal (37h30)

Lundi: 15h à 19h et 20h à 23h30
Mardi: 15h à 19h et 20h à 23h30
Mercredi: 15h à 19h et 20h à 23h30
Jeudi: Repos
Vendredi: Repos
Samedi: 8h à 13h
Dimanche: 8h à 13h et 14h à 19h

Semaine 3:
Horaire normal (37h30)

Lundi: Repos
Mardi: 8h à 12h et 13h à 16h30
Mercredi: 8h à 12h et 13h à 16h30

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 
• 

3/4Conseil communal - 24.02.2022 - Extrait du dossier 52430

#002/24.02.2022/A/0021#



Jeudi: 15h à 19h et 20h à 23h30
Vendredi: 15h à 19h et 20h à 23h30
Samedi: 13h à 17h et 18h à 21h30
Dimanche: Repos

Horaires d’été pour les mois de juillet et août (30h) pour le personnel affecté au Stade communal : du lundi
au vendredi de 7h à 13h
Dérogation à l’horaire d’été de 7h à 13h en fonction des occupations du Stade communal :

1. soit du lundi au vendredi de 12h à 18h
2. soit du lundi au vendredi de 17h à 23h
3. le week-end en cas d’activités exceptionnelles (horaires à déterminer)

La présente délibération sera transmise à Monsieur le Ministre de la Région de Bruxelles-Capitale en charge
des pouvoirs locaux.

Le Conseil approuve le projet de délibération.
26 votants : 26 votes positifs.

AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ EN SÉANCE.

Le Secrétaire communal, 
(s) Etienne Schoonbroodt  

Le Président, 
(s) Christian Grétry

POUR EXTRAIT CONFORME
Auderghem, le 25 février 2022

Le Secrétaire communal,

Etienne Schoonbroodt  

Le Bourgmestre,

Didier Gosuin

 

• 
• 
• 
• 
• 

4/4Conseil communal - 24.02.2022 - Extrait du dossier 52430

#002/24.02.2022/A/0021#



Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE OUDERGEM

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Christian Grétry, Voorzitter ;
Didier Gosuin, Burgemeester ;
Sophie de Vos, Elise Willame, Alain Lefebvre, Eloïse Defosset, Jeannine Crucifix, Florence
Couldrey, Didier Molders, Schepenen ;
Isabelle Désir, Christophe Magdalijns, Jean-Claude Vitoux, Marc Vandame, Vanessa Rigodanzo,
Jasmine Boumraya, Stéphanie Paulissen, Marie-Pierre Bauwens, Anastasia Bakounine, Pauline
Vermeiren, Michel Blampain, Christine Bogaert, Ingrid Venier, Martine Maelschalck, Matthieu
Pillois, François Lebovy, Carinne Lenoir, Gemeenteraadsleden ;
Etienne Schoonbroodt, Gemeentesecretaris.

 
Lieve Jorens, Schepen ;
Véronique Artus, Valérie Cops, Jeremy Van Gorp, Nathalie Wyns, Gemeenteraadsleden.

Zitting van 24.02.22

#Onderwerp : Gemeentepersoneel: Wijziging van het arbeidsreglement - art. 11 - uurrooster van het
personnel bij de sportcentra #

Openbare zitting

Human Resources

DE RAAD,
Gelet op de nieuwe gemeentewet, meer bepaald artikel 117 ;
Gelet op de wet van 18 december 2002 tot wijziging van de wet van 8 april 1965 tot instelling van de
arbeidsreglementen;
Gezien de akkoordovereenkomst 2021/005 van het Bijzonder Onderhandelingscomité dat vergaderde op
15.10.2021;
Op voorstel van het Schepencollege;
BESLIST  :
Als volgt artikel 11, c), d) en e) van het arbeidsreglement de wijzigen  :

c. voor het personeel van het Gymnasium :

Week 1
Normale dienstregeling (37h30) :

Maandag: 7u tot 12u en 13u tot 15u30
Dinsdag: 7u tot 12u en 13u tot 15u30
Woensdag: van 7.00 tot 12.00 uur en van 13.00 tot 15.30 uur
Donderdag: van 7 tot 12 en van 13 tot 15.30 uur
Vrijdag: 7u tot 12u en 13u tot 15u30
Zaterdag: rust
Zondag: rust

Week 2
Normale werkuren (37u30) :

Maandag: 15.00 tot 19.00 en 20.00 tot 23.30

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 

1/4Gemeenteraad - 24.02.2022 - Uittreksel van dossier 52430

#002/24.02.2022/A/0021#



Dinsdag: 15.00 tot 19.00 uur en 20.00 tot 23.30 uur
Woensdag: 15 tot 19 uur en 20 tot 23.30 uur
Donderdag: rust
Vrijdag: rust
Zaterdag: 7u tot 12u en 13u tot 15u30
Zondag: 7u tot 12u en 13u tot 15u30

Week 3
Normale werkuren (37u30) :

Maandag: 7u tot 12u en 13u tot 15u30
Dinsdag: rust
Woensdag: van 7.00 tot 12.00 uur en van 13.00 tot 15.30 uur
Donderdag: 15.00 tot 19.00 uur en 20.00 tot 23.30 uur
Vrijdag: 15.00 tot 19.00 uur en 20.00 tot 23.30 uur
Zaterdag: 15u tot 19u en 20u tot 23u30
Zondag: rust

Zomertijden voor de maanden juli en augustus (30 uur) voor het personeel van het Gymnasium: van
maandag tot en met vrijdag van 7.00 tot 13.00 uur
Afwijking van de zomerdienstregeling van 7.00 tot 13.00 uur, afhankelijk van de bezetting van het
Gymnasium:
1) ofwel van maandag tot vrijdag van 12:00 tot 18:00
2) of van maandag tot vrijdag van 17.00 tot 23.00 uur
3) in het weekend in geval van uitzonderlijke activiteiten (tijdschema nog vast te stellen)

d. voor het personeel tewerkgesteld in het sportcentrum “Willegems” :

Week 1
Normale dienstregeling (37h30) :

Maandag: 7u tot 12u en 13u tot 15u30
Dinsdag: 7u tot 12u en 13u tot 15u30
Woensdag: van 7.00 tot 12.00 uur en van 13.00 tot 15.30 uur
Donderdag: van 7 tot 12 en van 13 tot 15.30 uur
Vrijdag: 7u tot 12u en 13u tot 15u30
Zaterdag: rust
Zondag: rust

Week 2
Normale werkuren (37u30) :

Maandag: 15.00 tot 19.00 en 20.00 tot 23.30
Dinsdag: 15.00 tot 19.00 uur en 20.00 tot 23.30 uur
Woensdag: 15 tot 19 uur en 20 tot 23.30 uur
Donderdag: rust
Vrijdag: rust
Zaterdag: 7u tot 12u en 13u tot 15u30
Zondag: 7u tot 12u en 13u tot 15u30

• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

2/4Gemeenteraad - 24.02.2022 - Uittreksel van dossier 52430

#002/24.02.2022/A/0021#



Week 3
Normale werkuren (37u30) :

Maandag: 7u tot 12u en 13u tot 15u30
Dinsdag: rust
Woensdag: van 7.00 tot 12.00 uur en van 13.00 tot 15.30 uur
Donderdag: 15.00 tot 19.00 uur en 20.00 tot 23.30 uur
Vrijdag: 15.00 tot 19.00 uur en 20.00 tot 23.30 uur
Zaterdag: 15u tot 19u en 20u tot 23u30
Zondag: rust

Week 4: idem als week 1, behalve in geval van vervanging tijdens de afwezigheid van een personeelslid
Hij/zij kan derhalve worden verzocht week 2 of 3 in het Sportcentrum of week 1, 2 of 3 in het Gymnasium of
week 1, 2 of 3 in het Gemeenschappelijk Stadion door te brengen
Zomertijden voor de maanden juli en augustus (30 uur) voor het personeel van het Sportcentrum: maandag
t/m vrijdag van 7 tot 13 uur.
Afwijking van de zomerdienstregeling van 7.00 tot 13.00 uur, afhankelijk van de bezetting van het
sportcentrum:
1) ofwel van maandag tot vrijdag van 12:00 tot 18:00
2) of van maandag tot vrijdag van 17.00 tot 23.00 uur
3) in het weekend in geval van uitzonderlijke activiteiten (tijdschema nog vast te stellen)

e. voor het personeel van het gemeentestadion

Week 1:
Normaal schema (37u30)

Maandag: 8u tot 12u en 13u tot 16u30
Dinsdag: 8u tot 12u en 13u tot 16u30
Woensdag: van 8.00 tot 12.00 uur en van 13.00 tot 16.30 uur
Donderdag: 8u tot 12u en 13u tot 16u30
Vrijdag: 8u tot 12u en 13u tot 16u30
Zaterdag: rust
Zondag: rust

Week 2:
Normale werkuren (37u30)

Maandag: 15 tot 19 uur en 20 tot 23.30 uur
Dinsdag: 15.00 tot 19.00 uur en 20.00 tot 23.30 uur
Woensdag: 15 tot 19 uur en 20 tot 23.30 uur
Donderdag: Rust
Vrijdag: Rust
Zaterdag: 8u tot 13u
Zondag: 8u tot 13u en 14u tot 19u

Week 3:
Normaal schema (37u30)

Maandag: Rust

• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 

3/4Gemeenteraad - 24.02.2022 - Uittreksel van dossier 52430

#002/24.02.2022/A/0021#



Dinsdag: 8u tot 12u en 13u tot 16u30
Woensdag: van 8.00 tot 12.00 uur en van 13.00 tot 16.30 uur
Donderdag: 15 tot 19 uur en 20 tot 23.30 uur
Vrijdag: 15.00 tot 19.00 uur en 20.00 tot 23.30 uur
Zaterdag: 13.00 tot 17.00 uur en 18.00 tot 21.30 uur
Zondag: Rust

Zomertijden voor de maanden juli en augustus (30 uur) voor het personeel van het stadion: maandag tot en
met vrijdag van 7.00 tot 13.00 uur
Afwijking van de zomerdienstregeling van 7.00 tot 13.00 uur, afhankelijk van de bezetting van het
gemeentelijk stadion:
1) ofwel van maandag tot vrijdag van 12 tot 18 uur
2) of van maandag tot vrijdag van 17.00 tot 23.00 uur
3) in het weekend in geval van buitengewone activiteiten (tijden nader te bepalen)
Huidige beraadslaging zal overgemaakt worden aan de Heer Minister van het Brussels hoofdstedelijk
Gewest belast met de lokale besturen.

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
26 stemmers : 26 positieve stemmen.

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Etienne Schoonbroodt  

De Voorzitter, 
(g) Christian Grétry

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Oudergem, 25 februari 2022

De Gemeentesecretaris,

Etienne Schoonbroodt  

De Burgemeester,

Didier Gosuin

 

• 
• 
• 
• 
• 
• 

4/4Gemeenteraad - 24.02.2022 - Uittreksel van dossier 52430

#002/24.02.2022/A/0021#


